In calce al documento un’annotazione, di altra mano: «Amico suo karissimo Zomino
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quod dicta abbatia omni carebat bono et dictus presbiter cum eo quod ad dic- 
tam tulit abbatiam  ipsam substentajvit. Tenor autem dictarum litterarum talis 
e ra t...1 Sigillate erant sigillo cereo oblongo, in cuius medio erat ymago unius 
abbajtis parati cum pastorali ad modum episcopalem sine mitra, et littere cir- 
cumdantes innuebant ®  sigillum Sancti Benigni Fructuariensis, nichil in eis 
I additum vel diminutum fuit quod sententiam inmutaret, preter forte litteram 
vel sillabam abreviationis causa. Testes interfuerunt presbiter Lam |bertus, ca- 
pellanus ecclesie Sancte M arie de Bonifacio, presbiter Iordanus, canonicus de 
Flamula, frater Iacobus, prior. Sancte M arie insule de Budellis, | f [rater Bo- 
nif]atius, eius frater, Bartolomeus de M ontagna, Ugo de Lonbardo et Guiotus 
de Varesio. Actum Bonifacio, in ecclesia Sancti Iacobi, anno dominice | nativi- 
tatis M ° c c ° L X v m ° ,  indic(tione) x a, die v m a iulii, inter nonam et vesperas. 
D e predictis duo instrumenta fieri debent unius tenoris, unum pro qualibet 
parte. | H oc autem factum est pro dicto presbitero Oberto.

(S .T .)  Ego magister Laurentius M edicus, sacri inperii notarius, predictis 
interfui et rogatus scripsi.

a Fructeriensis, Fructeriensi: cos< A  b recepii: cost A  c qui manca forse qualche 
elemento.

I Segue n. 36.

38

1270, febbraio 19, Genova

Ogerio, abate, e Guglielmo, monaco del monastero di San Benigno, danno 
in livello a Velisio de Marmora, Guirerio de Marmora, Guglielmo de Cavana e 
Ughetto de Prato Novo un castagneto in Fumeri, in località Campus Martigno- 
nus, contro la corresponsione di un canone annuo di 7 lire genovesi.

O r i g i n a l e  [A], S. Benigno, App. 15.
L ’usura della pergamena nella parte centrale e nel margine destro con conseguente caduta 

dell’inchiostro ha reso necessario il ricorso alla luce di Wood.
A tergo, di mano coeva: «Locacio de Fumerri in Campo Martignono, 1270»; una mano mo

derna ha aggiunto: «arbores castanearum 295 signate».
II contratto viene annullato il 9 marzo 1271: v. n. 41.

N os donnus Ogerius, abbas Sancti Benigni de Capite Fari, nuncius et 
procurator monasterii dicti | et specialiter in omnibus negociis generaliter pe- 
ragendis dicti monasterii, secundum quod continetur | in carta facta manu
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Ansaldi de Platea Longa notarii, m 0c c 0l x v i i ° ,  die v i i  iunii, et donnus | Guil- 
lelmus, monacus dicti monasterii, nomine et vice dicti monasterii, locamus et 
titulo loca|tionis concedimus vobis Velisio de M armora et Guirerio de M arm o
ra et Guillelmo de | Cavana et Ugeto de Prato Novo, videlicet cuilibet vestrum 
pro quarta parte, castagnejtum  unum sive peciam unam castagneti quam dic
tum monasterium habet et visum est habere | in Fimerri, loco ubi dicitur Cam 
pus M artignonus, usque ad annos viginti novem proximos, | cui coheret supe- 
rius strata et terra dicti monasterii que vocatur Crispus, inferius terra Ber- 
tho|ni et consortum, ab uno latere terra O berti Cavacie et ab alio terra illorum 
de Marino, | dantes nobis annuatim nomine pensionis sive condicionis in festo 
sancti Steph,ani libras | septem ianuinorum silicet sol(idos) triginta quinque pro 
quolibet. Quam  teraam convenimus et promi ttimus | vobis dimittere et 
non auferre hec pensionem augere usque ad dictum terminum et ipsam vobis 
| deffendere ab omni persona iure locationis et ex nunc damus vobis licentiam 
et potestatem  | quod vos vel alius pro vobis possitis et debeatis incidere seu 
incidi facere in dieta terra arjbores castanearum ducentorum nonaginta quin
que usque ad terram tantum  sicut sunt signati | ad vestram  voluntatem et qui 
arbores sint et esse debeant vestri ad 'faciendum vestrum benejplacitum et vo
luntatem. Quos arbores debeatis ,habere incisi usque ad annos decem proximos 
| et possitis de aliis arboribus qui sunt in dieta terra incidere seu incidi facere 
| qui non sunt signati usque in quantitate“ decem et dimittere loco illorum 
alios decem | de illis qui sunt signati. Alioquin, si in aliquo de predictis contra- 
fecerimus,. penam librarum | viginti quinque ianuinorum, videlicet cuilibet ve
strum pro rata, vobis stipulantibus promittimus, | rata manente locacione et 
proinde omnia bona dicti monasterii habita et habenda vobis j pignori obliga- 
mus. Versa vice nos Velysius et Guirerius et Willelmus et Ugo predicti, | qui- 
sque nostrum pro quarta parte sive pro rata, convenimus et promittimus vobis 
abbati et donno | Guillelmo, recipientibus nomine dicti monasterii, dictam ter
ram tenere et non dim ittere usque ad | dictum  terminum et ipsam meliorare, 
bonificare et non deteriorare nisi ut superius dictum est, | salvo quod non te- 
neamur in dieta terra aliquos arbores ponere vel inserire nisi ut inferius | conti- 
netur et pensionem sive condicionem ut superius dictum est vobis et successo- 
ribus vestris solvere j sive dicto monasterio, videlicet sol(idos) triginta quin
que pro quolibet nostrum in festo sancti Stephani | et dictos arbores prom itti
mus vobis habere incissos usque ad dictum terminum annorum decem | et ultra 
dictam quantitatem  dictorum arborum non incidemus nec incidi faciemus in 
dieta terra | sine vestra licencia et mandato, et promittimus vobis quod omnes 
arbores virides quos inci|demus seu incidi faciemus de predictis inserire seu 
inseriri faciemus de castaneis | negrixollis bene et legaliter, salvo et intel-
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lecto quod si dicti arbores qui incidentur | morirentur seu perirent vobis non 
teneamur illos amplius inserire, si sicarentur vel | perirent inserumines in arbo- 
ribus viridis iterum teneamur inserire. Alioquin, si in aliquo | de predictis con
trai ecerimus, penam librarum viginti quinque ianuinorum vobis stipulantibus 
prom ittimus, | quisque nostrum pro rata, rata manente locacione et proinde 
omnia bona nostra habita et | habenda, quisque nostrum pro rata, vobis pigno
ri obligamus. Actum Ianue, in turri heredum | Thome Venti, die xvim  frebrua- 
rii, post vesperas, m ° c c ° l x x ° ,  indic(tione) x n a . Testes j Nicoletus, Albericus, 
M anfredus de M eiarina et Simon pelliparius de Sancto Donato. E t | duo in
strumenta unius tenoris inde fieri rogaverunt et factum est istud pro dicto Ve- 
liso, Gui|rerio et Wilelmo et Ugeto.